
58. Brugger Abendrennen 2024

Ranglisten
5. Rennabend 19. Juni 2024

Weitere Informationen und Resultate finden Sie unter
https://www.abendrennen.ch



Gesamtrangliste Hauptkategorie (Elite / Amateur / Master / Hobby)

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2: 3: 4: 5:

1. 11 Iwan Hasler
Knippcycling//schär gärten//RMC
Wittnau

A 68 13 13 11 11 20

2. 12 Leandro Schleuniger OBOR-BIKE AID Cycling Team A 67 16 11 9 25 6

3. 7 Joël Burger Bauer Sport Cycling Team A 55 25 20 10

4. 39 Nicola Zumsteg VMC Gansingen A 45 25 20

5. 4 Cyrill Steinacher RV Sulz A 41 8 8 25

6. 35 Robin Kull CLN Wiawis / RC Gränichen A 35 13 9 13

7. 6 Sebastian Roth OBOR-BIKE AID Cycling Team A 32 9 16 5 2

8. 3 Marcel Hollenstein VC Alpenrose Schneisingen A 28 10 8 7 3

9. 119 Roman Stricker SKZ 119 26 10 16

10. 9 Sven Olivetti VC Steinmaur / Mössinger Racing A 26 20 6

11. 31 Nicola Schleuniger OBOR-BIKE AID Cycling Team A 25 25

12. 44 Fiorin Rüedi Zuricrit A 24 13 11

13. 18 Sandro Erni RB Brugg / 42 Cycling Team A 24 5 4 8 7

14. 25 Marcel Weber Radsport Team Lutz A 23 9 3 3 8

15. 113 Ursin Spescha KA Boom-Krapf A 20 20

16. 30 Joé Wengler LG Alzingen A 19 3 16

17. 32 Jan Huber Raiffeisen Racing Team A 19 10 4 5

18. 112 Luca Schätti Bike Team Solothurn A 16 16

19. 28 Joel Roth BNS Performance Race Team A 12 5 7

20. 14 Miro Schmid RMC Cham Hagendorn A 11 11

21. 42 Pierre Neve Zuricrit A 10 10

22. 47 Oliver Voss Zuricrit A 9 9

23. 26 Jonas Stäuble 42 Cycling Team / RV Sulz A 7 2 1 4

24. 23 Beat Anderegg Cycling Team Ost A 7 7

25. 13 Michael Kunz 0 A 7 4 1 2

26. 8 Fadri Bernet RC Gränichen / Ochsner Sport A 7 7

27. 37 Gaisecker Samuel 42 Cycling Team A 6 6

28. 117 Manuel Zobrist 0 A 6 6



29. 102 Jakob Klahre Drift Racing Collective A 6 6

30. 41 Patrick Koller
Velo67 Racing Team / VC
Industrie

A 5 5

31. 5 Christian Eminger RB Brugg A 4 4

32. 104 Huber Reto Zinggtrailfox A 3 3

33. 106 Alex Kuriger Knippcycling / schär gärten A 2 2

34. 1 Oliver Zimmerli VMC Aarwangen A 2 2

35. 124 Alexander Scherzinger RC E 1 1

36. 38 Gian Schmid BIXS Performance Race Team A 1 1

37. 21 Livio Sido RB Brugg A 1 1



Rangliste HAUPTKATEGORIE
Elite / Amateure / Master / Hobby

Runden: 60 à 960 m Distanz: 57.6 km Rennabend: 5

Zeit: 1:13:43 Durchschnitt: 46.882 km/h Datum: 19.06.2024

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte Rd./

1 4 Cyrill Steinacher RV Sulz E 52 0

2 11 Iwan Hasler Knippcycling//schär gärten//RMC Wittnau A 42 0

3 119 Roman Stricker SKZ 119 40 0

4 35 Robin Kull CLN Wiawis / RC Gränichen E 27 0

5 44 Fiorin Rüedi Zuricrit A 25 0

6 42 Pierre Neve Zuricrit A 16 0

7 47 Oliver Voss Zuricrit A 14 0

8 25 Marcel Weber Radsport Team Lutz M 10 0

9 18 Sandro Erni RB Brugg / 42 Cycling Team A 9 0

10 12 Leandro Schleuniger OBOR-BIKE AID Cycling Team A 9 0

11 32 Jan Huber Raiffeisen Racing Team A 8 0

12 26 Jonas Stäuble 42 Cycling Team / RV Sulz A 7 0

13 3 Marcel Hollenstein VC Alpenrose Schneisingen M 5 0

14 13 Michael Kunz 0 Ho 4 0

15 124 Alexander Scherzinger RC E 3 0

16 37 Gaisecker Samuel 42 Cycling Team A 2 0

17 125 Luca Jolidon VC Lyss / CLN Wiawis A 1 0

18 43 Alexander Jacobs Zuricrit A 2 2

Total gestartete Fahrer 28



 

Brugger 
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RADFAHRER BUND 
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19.06.2024 Sprintrennen 1 Runde à 960 m  
 
 
Vorläufe  Start 19.10 Uhr 
 
Serie 1 (Elite/Amateure)  Zeit: 1.29.6 
   
Rg Nr. Vorname Name Verein Kat 

1. 4 Cyrill Steinacher RV Sulz E 

2. 18 Sandro Erni RB Brugg / 42 Cycling A 

3. 11 Iwan Hasler 
Knippcycling/Schär Gärten/ 
RMC Wittnau 

A 

4. 119 Roman Stricker SKZ Ho 

 
 
Serie 2 (Elite/Amateure/Junioren)  Zeit: 1.34.6 
 

Rg Nr. Vorname Name Verein Kat 

1. 35 Robin Kull CLN Wiawis / RC Gränichen E 

2. 121 Roger Surén Fischer Junior MTB Team J 

3. 16 Valentin Zweifel VC Steinmaur A 

4. 12 Leandro Schleuniger OBOR-BIKE-ADI Cycling Team A 

 
 
Finale  Zeit: 2.06.09  Ø 27.429 km/h 
 

Rg Nr. Vorname Name Verein Kat 

1. 18 Sandro Erni RB Brugg / 42 Cycling A 

2. 35 Robin Kull CLN Wiawis / RC Gränichen E 

3. 4 Cyrill Steinacher RV Sulz E 

4. 121 Roger Surén Fischer Junior MTB Team J 

 
 
 
 



58. Brugger
Abendrennen 2024

Gesamtrangliste Remax Sprint Hauptkategorie
(Elite / Amateur / Master / Hobby)

2

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2: 3: 4: 5:

1. 11 Iwan Hasler
Knippcycling//schär gärten//RMC
Wittnau

A 3 1 1 2 1

2. 35 Robin Kull CLN Wiawis / RC Gränichen E 2 1

3. 39 Nicola Zumsteg VMC Gansingen A 2 2

4. 25 Marcel Weber Radsport Team Lutz M 2 2

5. 18 Sandro Erni RB Brugg / 42 Cycling Team A 2 2

6. 13 Michael Kunz 0 Ho 1 1

7. 113 Ursin Spescha KA Boom-Krapf E 1 1

8. 28 Joel Roth BNS Performance Race Team E 1 1

9. 9 Sven Olivetti VC Steinmaur / Mössinger Racing E 1 1



58. Brugger
Abendrennen 2024

Gesamtrangliste Biognosys Sprint
(Elite / Amateur / Master / Hobby)

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2: 3: 4: 5:

1. 4 Cryrill Steinacher RV Sulz E 2 2

2. 47 Oliver Voss Zuricrit A 2 2

3. 38 Gian Schmid BIXS Performance Race Team E 2 2

4. 112 Luca Schätti Bike Team Solothurn E 2 2

5. 31 Nicola Schleuniger OBOR-BIKE AID Cycling Team E 2 2

6. 12 Leandro Schleuniger OBOR-BIKE AID Cycling Team A 2 2 2

7. 11 Iwan Hasler
Knippcycling//schär gärten//RMC
Wittnau

A 2 1 1 2 1

8. 42 Pierre Neve Zuricrit A 1 1

9. 23 Beat Anderegg Cycling Team Ost M 1 1

10. 6 Sebastian Roth OBOR-BIKE AID Cycling Team E 1 1



2024

Frauencup

Rang Start-Nr. Vorname Nachname Verein/Sportgruppe Punkte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 17 Marilena Kuster VC Eschenbach / JTRI 43 13 10 20

2 108 Helena Bieber Maxx-Solar-Rose 38 13 25

3 105 Fiona Klien VRC Bikerei / VLOW Racing Team 31 10 5 16

4 107 Annika Liehner RV Wetzikon / Hess Cycling Team 18 7 11

5 11 Laura Emmenegger VC Kaisten 18 8 10

6 114 Michelle Stark Maxx-Solar-Rose 13 13

7 14 Aline Seitz RC Gränichen 10 10

8 3 Aline Kauffmann VC Gippingen 9 9

9 116 Cybèle Schneider Bepink-Bongioanni 9 9

10 25 Joëlle Urech Schmid Hardware MTB/ RC 

Gränichen
9 9

11 111 Aurelia Baumann 8 8

12 112 Selina Osterwalder 7 7

13 113 Selina Widmer 6 6

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0
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Gesamtrangliste Anfänger / Junioren / Damen / Handicap / Hobby

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2: 3: 4: 5:

1. 12 Lars Emmenegger VC Kaisten B 104 25 9 25 25 20

2. 8 Louis Munk RV Sulz B 61 20 25 16

3. 13 Max Priemer VMC Gansingen B 56 16 20 20

4. 5 Jan Altstätter RV Ehrendingen / Bauer Sport B 44 13 20 11

5. 2 Finn Rickli RC Gränichen / Zingg Trailfox B 40 7 16 6 11

6. 20 Florian Hochuli VC Pfaffnau-Roggliswil B 29 16 13

7. 4 Lukas Widmer 0 B 28 6 10 6 6

8. 9 Livio Sido RB Brugg B 28 11 9 8

9. 24 Tobias Hofmann
Specialized Junior Racing Team /
RC Gränichen

B 26 10 16

10. 7 Levin Hüsler VMC Gansingen B 26 5 8 13

11. 121 Roger Surén Fischer Junioren MTB Team B 25 25

12. 17 Marilena Kuster VC Eschenbach / JTRI B 23 13 10

13. 105 Fiona Klien VRC Bikerei / VLOW Racing Team B 15 10 5

14. 108 Helena Bieber Maxx-Solar-Rose B 13 13

15. 15 Julian Oertle RC Gränichen B 12 4 8

16. 110 Luca Duell JTRI B 11 11

17. 14 Aline Seitz RC Gränichen B 10 10

18. 25 Joëlle Urech
Schmid Hardware MTB/RC
Gränichen

B 9 9

19. 116 Cybèle Schneider Bepink-Bongioanni B 9 9

20. 102 Marco Thalhofer 0 B 9 9

21. 11 Laura Emmenegger VC Kaisten B 8 8

22. 124 Christian Müller RMC Wittnau B 7 7

23. 22 Jan Gujer Bauer Sport B 7 7

24. 107 Annika Liehner RV Wetzikon / Hess Cycling Team B 7 7

25. 27 Dario Feurer VC Wohlen B 5 5

26. 26 Jan Graf RRC Amt B 4 4

27. 18 Nilas Leuzinger RC Gränichen B 3 3





Rangliste Anfänger/Junioren/Damen
/Handicap/Hobby

Runden: 22 à 960 m Distanz: 21.12 km Rennabend: 5

Zeit: 0:28:42 Durchschnitt: 44.153 km/h Datum: 19.06.2024

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte Rd./

1 121 Roger Surén Fischer Junioren MTB Team B 41 0

2 12 Lars Emmenegger VC Kaisten B 31 0

3 24 Tobias Hofmann
Specialized Junior Racing Team / RC
Gränichen

B 19 0

4 7 Levin Hüsler VMC Gansingen B 7 0

5 2 Finn Rickli RC Gränichen / Zingg Trailfox B 7 0

6 17 Marilena Kuster VC Eschenbach / JTRI B 5 0

7 25 Joëlle Urech Schmid Hardware MTB/RC Gränichen B 3 0

8 11 Laura Emmenegger VC Kaisten B 3 0

9 124 Christian Müller RMC Wittnau B 3 0

10 4 Lukas Widmer 0 B 3 0

11 27 Dario Feurer VC Wohlen B 2 0

12 26 Jan Graf RRC Amt B 1 0

13 18 Nilas Leuzinger RC Gränichen B 1 0

Total gestartete Fahrer 24



58. Brugger
Abendrennen 2024

Gesamtrangliste Movum & Kalibra Sprint
Anfänger / Junioren / Damen / Handicap / Hobby

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2: 3: 4: 5:

1. 12 Lars Emmenegger VC Kaisten J 10 3 3 1 3

2. 5 Jan Altstätter RV Ehrendingen / Bauer Sport ANF 6 3 3

3. 7 Levin Hüsler VMC Gansingen ANF 3 2 1

4. 121 Roger Surén Fischer Junioren MTB Team B 2 2

5. 116 Cybèle Schneider Bepink-Bongioanni B 2 2

6. 20 Florian Hochuli VC Pfaffnau-Roggliswil J 2 2

7. 8 Louis Munk RV Sulz ANF 2 2

8. 4 Lukas Widmer 0 B 1 1

9. 2 Finn Rickli RC Gränichen / Zingg Trailfox J 1 1

10. 9 Livio Sido RB Brugg J 1 1



Gesamtrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 10/11 (Anfängerinnen Jg.09)

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Jahrgang Punkte 1: 2: 3: 4: 5:

1. 42 Diego Imhof RC Gränichen 2011 5 1 1 1 1 1

2. 41 Nils Graf RRC Amt 2010 10 2 2 2 2 2

3. 40 Aline Graf RRC Amt 2011 24 5 4 4 5 6

4. 43 Levi Flückiger Radsportschule Sulz-Gansingen 2011 34 6 5 5 9 9

5. 44 Aaron Müller RMC Wittnau 2011 14 4 3 4 3

6. 46 Elio de Mey RRC Amt 2010 20 6 6 3 5

7. 47 Joris v. Duisburg RC Gränichen 2010 21 3 7 7 4

8. 49 Nik Seiler RC Gränichen 2011 23 9 6 8

9. 48 Saybien Zumsteg Radsportschule Sulz-Gansingen 2010 23 8 8 7

10. 45 Nick Altstätter RV Ehrendingen 2011 3 3



Tagesrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 10/11 (Anfängerinnen Jg.09)

Runden: 10 à 960 m Distanz: 9.6 km Rennabend: 5

Zeit: 0:15:58 Durchschnitt: 36.075 km/h Datum: 19.06.2024

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Jahrgang Punkte Rd./

1 42 Diego Imhof RC Gränichen 2011 23 0

2 41 Nils Graf RRC Amt 2010 15 0

3 44 Aaron Müller RMC Wittnau 2011 6 0

4 47 Joris v. Duisburg RC Gränichen 2010 6 0

5 46 Elio de Mey RRC Amt 2010 6 0

6 40 Aline Graf RRC Amt 2011 3 0

7 48 Saybien Zumsteg Radsportschule Sulz-Gansingen 2010 0 0

8 49 Nik Seiler RC Gränichen 2011 0 0

9 43 Levi Flückiger Radsportschule Sulz-Gansingen 2011 0 0

Total gestartete Fahrer 9



Gesamtrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 2012 und jünger

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Jahrgang Punkte 1: 2: 3: 4: 5:

1. 4 Nico Imhof RC Gränichen 2013 6 1 1 1 2 1

2. 11 Ladina Meier VC Niederweningen 2016 12 2 2 2 3 3

3. 3 Lionel Felber RC Gränichen 2012 16 3 3 5 1 4

4. 5 Alena Zumsteg Radsportschule Sulz-Gansingen 2015 21 4 4 4 4 5

5. 15 Julian Buntz Tri Club Aarau 2014 38 5 6 8 8 11

6. 12 Binyamin Matis VC Niederweningen 2015 43 11 12 7 7 6

7. 8 Milia Essig Radsportschule Sulz-Gansingen 2014 64 10 9 17 14 14

8. 13 Nathan Cardoso VC Niederweningen 2014 66 15 10 15 13 13

9. 6 Theo Hellriegel Radsportschule Sulz-Gansingen 2015 73 13 7 18 17 18

10. 18 Tate Steffen RC Gränichen 2012 23 5 6 5 7

11. 14 Philipp Buntz Tri Club Aarau 2014 43 7 12 12 12

12. 17 Nils Hauser VC Gippingen 2014 58 13 14 15 16

13. 10 Mathies Bathseba VC Niederweningen 2014 71 14 19 19 19

14. 2 Noel Felber RC Gränichen 2014 24 6 8 10

15. 22 Noé Seiler RC Gränichen 2013 27 9 10 8

16. 21 Jarin Leuzinger RC Gränichen 2012 32 11 11 10

17. 16 Mats Hauser VC Gippingen 2015 48 14 16 18

18. 1 Ilija Crepulja - 2014 49 12 20 17

19. 20 Jill Steffen RC Gränichen 2012 9 3 6

20. 23 Maurin von Duisburg RC Gräichen 2012 18 9 9

21. 7 Henrik Held Radsportschule Sulz-Gansingen 2013 22 9 13

22. 24 Luka Hentschel 0 2013 31 16 15

23. 25 Joel Meier RC Gränichen 2013 2 2

24. 9 Leandro Flückiger Radsportschule Sulz-Gansingen 2014 8 8

25. 19 Alissa Pfugshaupt Radsportschule Sulz-Gansingen 2013 11 11

26. 26 Victoria Schnedler Radsportschule Sulz-Gansingen 2016 20 20



Tagesrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 2012 und jünger

Runden: 6 à 960 m Distanz: 5.76 km Rennabend: 5

Zeit: 0:09:51 Durchschnitt: 35.086 km/h Datum: 19.06.2024

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Jahrgang Punkte Rd./

1 4 Nico Imhof RC Gränichen 2013 12 0

2 25 Joel Meier RC Gränichen 2013 11 0

3 11 Ladina Meier VC Niederweningen 2016 7 0

4 3 Lionel Felber RC Gränichen 2012 3 0

5 5 Alena Zumsteg Radsportschule Sulz-Gansingen 2015 2 0

6 12 Binyamin Matis VC Niederweningen 2015 1 0

7 18 Tate Steffen RC Gränichen 2012 0 0

8 22 Noé Seiler RC Gränichen 2013 0 0

9 23 Maurin von Duisburg RC Gränichen 2012 0 0

10 21 Jarin Leuzinger RC Gränichen 2012 0 0

11 15 Julian Buntz Tri Club Aarau 2014 0 0

12 14 Philipp Buntz Tri Club Aarau 2014 0 0

13 13 Nathan Cardoso VC Niederweningen 2014 0 0

14 8 Milia Essig Radsportschule Sulz-Gansingen 2014 0 0

15 24 Luka Hentschel 0 2013 0 0

16 17 Nils Hauser VC Gippingen 2014 0 0

17 1 Ilija Crepulja - 2014 0 0

18 6 Theo Hellriegel Radsportschule Sulz-Gansingen 2015 0 1

19 10 Mathies Bathseba VC Niederweningen 2014 0 1

20 26 Victoria Schnedler Radsportschule Sulz-Gansingen 2016 0 1

Total gestartete Fahrer 20
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